


 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Gita Strazdiņa – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu daļas 

mājokļu speciāliste 

Andrejs Aveniņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas celtniecības speciālists 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta Sociālā darba un sociālās palīdzības 

nodaļas vecākā sociālā darbiniece 

Dace Upleja – Talsu novada pašvaldības iestādes pansionāts “Lauciene” direktore 

Ivars Maķevics – Dzīvokļu komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

 – kustības „Plecs” pārstāvis 

 

 

Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

Izsludinātā darba kārtība: 

Slēgtā daļa: 

1. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par 

 iesnieguma izskatīšanu”. 

2. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par 

iesnieguma izskatīšanu”. 

Publiskā daļa: 

3. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu. 

4. Par finansējumu  mājokļa  vides pielāgošanai 2020.gadā. 

 

 

 



 

Informatīvā daļa: 

1. Par kustības "Plecs" piedāvājumu- vecāku izglītības programmas īstenošanu 

sadarbībā ar pašvaldību. 

2. Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene”. 

3. Par uzturmaksu  pansionātā “Lauciene” 2020.gadā. 

 

I.Gluzda ierosina iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības jautājumus: „Par 

Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu” un “Par projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”, 

Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu”. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

I.Gluzda ierosina balsot par divu papildu darba kārtības jautājumu iekļaušanu darba 

kārtībā. 

   

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

I.Gluzda, ņemot vērā, ka kustības „Plecs” pārstāvis atbraucis no Rīgas, ierosina 

informatīvās daļas jautājumu pacelt augstāk [skatīt pēc slēgtās daļas jautājumiem]. 

Iebildumu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

   

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

Slēgtā daļa: 

1. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par 

iesnieguma izskatīšanu”. 

2. Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par 

 iesnieguma izskatīšanu”. 

Informatīvā daļa: 

1. Par kustības “Plecs” piedāvājumu – vecāku izglītības programmas īstenošanu 

sadarbībā ar pašvaldību. 

Publiskā daļa: 

3. Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu 

novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu. 

4. Par finansējumu  mājokļa  vides pielāgošanai 2020.gadā. 

5. Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu. 

6. Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu”. 

Informatīvā daļa: 

2. Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene”. 

3. Par uzturmaksu  pansionātā “Lauciene” 2020.gadā. 

 

 



 

Plkst.13.02 tiek slēgtā sēdes publiskā daļa un tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 

Piedalās deputāti: I.Gluzda, A.Astrātovs, M.Krotovs, T.Kalniņa, S.Pētersone, D.Feldmane, 

I.Norenberga, E.Demiters. 

Piedalās darbinieki: E.Jansons, J.Ivanova, G.Strazdiņa, I.Maķevics, T.Kuzmuka, A.Lorence. 

 

 

1. 

Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 9 “Par  

iesnieguma izskatīšanu 

 

[..] 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

  

 

2. 

Par Talsu novada dzīvokļu komisijas 2019. gada 27.augusta lēmumu Nr. 14 “Par  

iesnieguma izskatīšanu” 

 

 

[..] 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

Plkst.13.12 tiek slēgtā sēdes slēgtā daļa un tiek atklāta sēdes publiskā daļa. 

 

 

1.informācija 

Par kustības “Plecs” piedāvājumu – vecāku izglītības programmas  

īstenošanu sadarbībā ar pašvaldību 

I.Gluzda, D.Zeļģe, D.Feldmane, E.Demiters, A.Astrātovs 

 

J.E  iepazīstina ar kustības „Plecs” izstrādāto vecāku izglītības programmu. (Tiek 

demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina J.E  tālāk kontaktēties ar Sociālo dienestu, Bāriņtiesu un 

Izglītības pārvaldi. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

 

 



 

3. 

Par saistošo noteikumu “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā 

var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” apstiprināšanu 

I.Gluzda, I.Kārklevalka, A.Aveniņš, M.Krotovs, A.Astrātovs, E.Demiters 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus “Kārtība, kādā 

personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides 

pielāgošanai”. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu. Saistošie noteikumi nosaka pabalsta apmēru, 

pieprasīšanas, saņemšanas un finansēšanas kārtību. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.40 iziet D.Feldmane, atgriežas plkst.13.43. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

Par finansējumu  mājokļa  vides pielāgošanai 2020.gadā 

I.Gluzda, D.Zeļģe, D.Feldmane, E.Demiters, A.Astrātovs, M.Krotovs, I.Norenberga, 

T.Kalniņa, I.Lagzdiņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai Finanšu un grāmatvedības nodaļa ieplānotu 

finansējumu Talsu novada Sociālā dienesta 2020.gada budžetā pabalstam mājokļa vides 

pielāgošanai. 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu. Pamatojoties uz iepriekšējo lēmuma projektu par 

pabalstu mājokļa vides pielāgošanai, sagatavots attiecīgs lēmuma projekts, lai 2020.gada 

budžetā iekļautu summu minētā pabalsta nodrošināšanai. Lēmuma projektā summa nav 

norādīta, jo saņemts tikai viena deputāta priekšlikums par 20 tūkstošiem. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda – A.Astrātova priekšlikums bijis paredzēt 20 tūkstošus euro. Aicina to 

atbalstīt. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā par summu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

 

 

 



 

5. 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu 

I.Gluzda, I.Kaļinka, S.Pētersone, A.Astrātovs, I.Norenberga, D.Feldmane, M.Krotovs 

  

Sagatavots lēmuma projekts, lai divām personām piešķirtu Talsu novada pašvaldības 

ārstniecības speciālista stipendijas. 

I.Kaļinka  ziņo par lēmuma projektu. 17.10.2019. notikusi stipendiju piešķiršanas 

komisijas sēde, kurā izskatīti trīs saņemtie iesniegumi. Komisija atbalstījusi divu pretendentu 

virzību tālāk uz domi, piešķirot stipendiju. Trešais iesniegums bijis par specialitāti, kas nav 

iekļauta domes pieņemto atbalstāmo specialitāšu sarakstā. 

Notiek diskusija. 

Plkst.13.58 iziet S.Pētersone, atgriežas plkst.14.01. 

I.Gluzda jautā, vai trīs gadi, kas kā pienākums ir jānostrādā Talsu slimnīcā, nav par 

maz. 

I.Kaļinka min, ka tad varbūt jāpārskata saistošie noteikumi. 

I.Gluzda ierosina uz domes sēdi sagatavot informāciju, cik rezidentiem šobrīd jau 

kopumā maksā. 

I.Kaļinka informē – ir sākts aktualizēt atbalstāmo specialitāšu sarakstu, uzrunāta gan 

SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, gan Izglītības pārvalde. Komisijā runāts arī par 

pašvaldības nepieciešamību pēc sociālajiem darbiniekiem. Ziņo, ka pirmajos noslēgtajos 

līgumos bija paredzēts, ka [rezidenta] stipendija tiek izmaksāta 10 mēnešus gadā, bet pēc tam 

tika veikti grozījumi un šobrīd to izmaksā 11 mēnešus. Bez attiecīga lēmuma netika veikti 

grozījumi pirmajos noslēgtajos līgumos atbilstoši šodienas prasībām. Domās, kādā veidā šo 

situāciju risināt. 

I.Gluzda, runājot par pašvaldības dotāciju slimnīcai 35 tūkstošu euro apmērā, ierosina 

priekšlikumu – pārskatīt, cik lietderīgi ir piešķirt 35 tūkstošus euro. Uzskata, ka lielāka atdeve 

ir, ja iegulda ārstos, šādi nodrošinot speciālistus priekšdienām. Aicina šo jautājumu izdiskutēt 

pirms sastāda nākamā gada budžetu. 

I.Gluzda ierosina uz nākamo komisijas sēdi atsūtīt saistošos noteikumus [par 

pašvaldības stipendiju ārstiem un pedagogiem], lai diskusijā izvērtētu, varbūt kaut kas 

jāpamaina nosacījumos. 

I.Kaļinka norāda, ka komisija jau sākusi dokumentu aktualizēšanu. 

I.Gluzda ierosina – kad komisija ir gatava, tad nākt ar priekšlikumiem [par 

saistošajiem noteikumiem par pašvaldības stipendiju ārstiem un pedagogiem]. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

I.Kaļinka min, ka pieminētie saistošie noteikumi pieejami portālā www.likumi.lv. 

I.Gluzda lūdz deputātiem tos izsūtīt. 

 

 

 

 



 

6. 

Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

I.Gluzda, J.Didžus, A.Dimante, E.Demiters, A.Astrātovs, I.Kārklevalka, D.Feldmane, 

I.Lagzdiņa, D.Zeļģe, S.Pētersone, I.Krēķe, T.Kalniņa 

  

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Iesniegt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” pieteikuma precizējumus. 

2. Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 2.punktu 

un izteikt jaunā redakcijā: 

“2. Atbalstīt projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,31 EUR (trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 31 cents) apmērā, t.sk. 313 707,23 EUR 

(trīs simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti septiņi euro, 23 centi) ir ERAF finansējums. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 284,72 EUR (četrdesmit četri trūkstoši divi 

simti astoņdesmit četri euro, 72 centi), valsts budžeta finansējums 15 024,87 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši divdesmit četri euro, 87 centi) un cits publiskais finansējums 22 

380,49 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro, 49 centi)”. 

3. Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 3.punktu 

un izteikt jaunā redakcijā: 

“3.Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 99 538,42 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit astoņi euro, 42 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 284,72 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro, 72 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”.  

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība ir iesniegusi projekta 

pieteikumu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa programmā, projekta nosaukums ir “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”. Ir saņēmuši Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmumu par to, ka projekta iesniegums ir apstiprināts ar nosacījumu. Viena 

lieta, kas bija jāprecizē – ir jānorāda kopējā attiecināmā finansējuma sadalījums pa 

finansējuma avotiem, norādot projektam plānoto snieguma rezerves finansējumu ERAF daļu 

kā cits publiskais finansējums. Sagatavojot projekta iesniegumu, bija rēķināts procentuālais 

sadalījums no visas kopējās summas, tai skaitā arī snieguma rezerve. Projekta kopējās 

izmaksas šis lūgums nemaina. Proporcionāli ir samazinājusies katra sadaļa un cits publiskais 

finansējums ir definēts kā 22 380,49 EUR. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā, kāpēc notikusi projekta vadītāja maiņa. 

A.Dimante skaidro, ka nodaļa iekšēji pārdalījusi darbus. 

D.Feldmane pauž atbalstu projektam. 

A.Astrātovs jautā, vai par šo projektu varēs ņemt kredītu. 

J.Didžus paskaidro, ka no projekta viedokļa tās ir attiecināmās izmaksas. 

I.Lagzdiņa – šobrīd vēl nav nodefinēts 2020.gada budžets un nav zināmi aizņēmuma 

ņemšanas nosacījumi nākamajā gadā. Norāda, ka ir daudz jautājumu par attiecināmo un 



 

neattiecināmo izmaksu segšanas iespējām. Gribētu redzēt sadalījumu pa gadiem, kādā veidā ir 

plānots finansēt. 

A.Astrātovs jautā par tālākajiem soļiem. 

J.Didžus min – iesniegs precizējumus, noslēgs vienošanos ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru, tad sludinās iepirkumus būvdarbiem.  

A.Astrātovs jautā, vai tad, kad redzēs reālās būvdarbu izmaksas, pastāvēs iespēja 

vērtēt turpmāko dalību šajā projektā. 

I.Gluzda jautā, vai no šī projekta ir jau kaut kas ieguldīts. 

I.Kārklevalka norāda, ka Sociālais dienests šī projekta ietvaros ir pircis divus 

pakalpojumus, bet lēmuma projekts ir par infrastruktūras izveidi, ka tiek veidoti  pakalpojumi. 

I.Gluzda jautā, vai teorētiski var iztikt bez šī projekta. 

D.Zeļģe – līgums par šī projekta uzsākšanu ir parakstīts 2015.gadā. Norāda, ka 

projekts visā valstī virzās sarežģīti. Skaidro, ka pakalpojumi, kuru dēļ veido šo infrastruktūru 

(„Atelpas brīdis”, specializētās darbnīcas, dienas aprūpes centrs), ir nepieciešami, bet 

jautājums ir par to, cik tas viss izmaksās, jo, sastādot [deinstucionalizācijas] plānu, nebija 

nekas zināms par izmaksām un atbalstu. 

D.Feldmane – pakalpojumi tika izvērtēti, balstoties uz iedzīvotāju vajadzībām, 

Sociālais dienests skrupulozi izvērtējis nepieciešamības. 

I.Kārklevalka informē par pakalpojumu izvērtēšanas procesu. 

E.Demiters, S.Pētersone un T.Kalniņa pauž atbalstu projektam. 

A.Astrātovs – jāsaprot, kas ir saimnieciski izdevīgāk: ieguldīt infrastruktūrā vai pirkt 

pakalpojumus, un vai tos vispār ir iespējams nopirkt. Otrkārt, vai paši finansiāli redz iespēju, 

kā šo infrastruktūras projektu realizēt.  

Plkst.14.31 ienāk Ģ.Kalnbirze. 

 

I.Gluzda ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 7, „pret” - nav, „atturas”- 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

2.informācija 

Pasākumu plāns pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai pansionātā “Lauciene” 

I.Gluzda, D.Upleja, M.Krotovs, A.Astrātovs, S.Pētersone, D.Feldmane 

 

D.Upleja iepazīstina ar pasākumu plānu pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai 

pansionātā „Lauciene”. (Tiek demonstrēts sagatavotais dokuments.) Norāda, ka pēc 

iepriekšējās komitejas sēdes pasākumu plāns ir izstrādāts detalizētāk. Galvenās lietas, par 

kurām jādomā – individuālā aprūpes procesa uzlabošana, klientu tiešā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija, kā arī personāla lietas, infrastruktūras uzlabošana lietas. 

Notiek diskusija. 

M.Krotovs jautā, vai pansionātam pietiks finanšu resursu, lai plānu realizētu dzīvē. 

D.Upleja min, ka šī gada budžetā pietiks tiem lielajiem pasākumiem, kas ir minēti. 

Attiecībā uz inventāra un materiālu iegādi – vērtēs, ko šajā gadā vēl varēs paspēt paveikt. 

Runājot par nākamā gada budžetu, vērtēs pēc prioritātēm, ko varēs paveikt. 



 

A.Astrātovs jautā, vai jaunās uzturmaksas pieaugums nosegtu pasākumu plānā 

minētos pasākumus. 

D.Upleja min, ka piedāvātā uzturmaksa pilnībā nenosegs visas vajadzības. 

A.Astrātovs jautā, vai pansionāts plāno vērsties domē ar prasību pēc papildu dotācijas, 

vai arī novērst vajadzības ilgākā laika posmā ar plānoto uzturmaksas pieaugumu. 

D.Upleja min, ja tiks paaugstināta minimālā alga, tad jārēķinās, ka būs jāpaaugstina arī 

uzturmaksa. Pēc Investīciju darba grupas darba beigām būs sagatavots saraksts ar lielajām 

infrastruktūras lietām, kuras uzturmaksā būtu grūti iekļaujamas. 

S.Pētersone, atbildot uz A.Astrātova jautājumu, atbild, ka gan, gan, jo uzturmaksā 

šobrīd piedāvāta tikai daļa no vajadzībām.  

D.Feldmane jautā, vai pansionāts apgūs šī gada budžetā paredzēto finansējumu 

remontdarbiem. 

D.Upleja – pašlaik izskatās, ka paspēs izlietot. 

I.Gluzda – sekos līdzi plānā minētajiem termiņiem. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

 

3.informācija 

Par uzturmaksu  pansionātā “Lauciene” 2020.gadā 

I.Gluzda, D.Upleja, S.Pētersone, A.Astrātovs, E.Demiters,I.Norenberga, I.Lagzdiņa, 

E.Zelderis, M.Krotovs 

 

D.Upleja iepazīstina ar jaunās uzturēšanās maksas aprēķinu pansionātā „Lauciene” 

2020.gadā. (Tiek demonstrēta prezentācija.)  

Skaidro, ka plānotā uzturmaksa saistīta ar izmaiņām aprūpes procesa organizēšanā. 

Pansionātā vidēji ir 200 klientu. Līdzšinējā uzturmaksa ir spēkā kopš 2018.gada janvāra, un tā 

ir 550,00 EUR mēnesī jeb 18,08 EUR dienā. Norāda, ka aprēķinā ir piemērots savādāks veids, 

kādā aprēķināti nepieciešamie resursi pakalpojuma nodrošināšanai: apzinātas un ņemtas vērā 

individuālās klientu vajadzības. Nākamā gada uzturmaksā ir nepieciešams iekļaut personāla 

izmaksas (aprūpes personāla skaita un algas palielinājums, arī medmāsu, pavāru, sociālā 

darba speciālistu atalgojuma palielinājums), kas faktiski sastāda lielāko pieaugumu. Min, ka ir 

apzinātas mīkstā inventāra, klienta telpu, virtuves inventāra vajadzības. Nepieciešams 

iegādāties funkcionālās gultas, ratiņkrēslus, podkrēslus, diviem darbiniekiem ir nepieciešams 

dators.  

Norāda, ka uzturmaksu veido divas lielas sadaļas, pirmkārt, izdevumi, kas saistīti ar 

klienta aprūpes procesu (atalgojums, inventārs, zāles, aprūpes līdzekļi un materiāli u.c.), 

otrkārt, infrastruktūras sadaļa (apkure, elektrība, atkritumu izvešana u.c.). Min, ka līdz šim 

aprēķina tāmē nav bijis ietverts pamatlīdzekļu nolietojums. Jaunajā aprēķinā vienas dienas 

izmaksas ir 21,00 EUR (ir sadārdzinājums par 2,92 EUR).  

Prezentācijas otrajā daļā informē par plānotajām aprūpes procesa izmaiņām, ja tiks 

atbalstīta jaunā uzturmaksa. 

Plkst.14.53 ienāk A.Spēks un L.Pīlēģis. 

I.Norenberga iziet plkst.14.55, atgriežas plkst.14.58. 

Plkst.14.58 ienāk E.Zelderis. 



 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda jautā, vai ir domāts par diferencētu uzturmaksu. 

D.Upleja min, ka par to ir domāts, bet pašlaik tas nav izdevies, jo aprūpes līmeņi 

klientiem mainās. 

I.Gluzda precizē, ka pansionāta paša nopelnīto naudu, nevar saukt par dotāciju, kā tā 

saukta pagājušajā gadā. Runājot par uzturmaksas paaugstināšanu, uzskata, ka nav pareiza 

secība – vispirms ir jānodrošina pakalpojums, pēc tam par to var prasīt samaksu. Min, ka 

jārēķinās ar to, ka pašvaldībai nāksies reāli kādu brīdi dotēt pansionātu. 

A.Astrātovs un E.Demiters min, ka uzturmaksas paaugstinājums būs vajadzīgs, lai 

celtu pakalpojuma kvalitāti. 

I.Norenberga jautā par ilgtermiņā uzkrāto atkritumu izvešanu. 

D.Upleja paskaidro, ka reizi mēnesī izved lielgabarīta atkritumus, kas iepriekš uzkrāti, 

un kuru izvešana nav bijusi iekļauta uzturmaksas aprēķinā. 

Plkst.15.09 aiziet D.Feldmane. 

Plkst.15.09 iziet L.Pīlēģis. 

I.Norenberga jautā, vai ir vērtēta finanšu audita veikšana pansionātā attiecībā uz to, kā 

tika saimniekots pagātnē. 

I.Lagzdiņa – Finanšu un grāmatvedības nodaļa auditu neveic. Sastādot finanšu 

pārskatu, katru gadu zvērināts revidents veic auditu šī pārskata ietvaros. Iekšējais audits veikts 

2017.gadā. 

Plkst.15.12 iziet E.Demiters. 

E.Zelderis – nopietni jādomā par finanšu auditu. 

Plkst.15.13 atgriežas L.Pīlēģis. 

Plkst.15.14 atgriežas E.Demiters. 

I.Gluzda lūdz prezentāciju izsūtīt visiem deputātiem. Pie jautājuma par uzturmaksu 

atgriezīsies pirms budžeta sastādīšanas. 

D.Upleja lūdz šo jautājumu virzīt pēc iespējas ātri, jo pansionātam ir iespēja piedalīties 

Rīgas domes Labklājības departamenta rīkotajā iepirkumā, tāpēc būtu svarīgi, ka uzturmaksa 

jau būtu noteikta.  

Plkst.15.15 iziet E.Zelderis. 

M.Krotovs ierosina – neatlikt jautājumu, bet Sociālo un veselības jautājumu komitejai 

balsot par šādu uzturmaksu un virzīt jautājumu uz Finanšu komiteju, lai pansionāts var 

strādāt. 

I.Gluzda precizē, vai M.Krotova priekšlikums bijis šo informatīvo jautājumu virzīt jau 

uz Finanšu komiteju. 

M.Krotovs to apstiprina.  

 

I.Gluzda ierosina balsot par M.Krotova priekšlikumu – jautājumu sagatavot kā 

lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

 

Atklāti balsojot („par” - 5, „pret” - 1, „atturas”- 1), komiteja nolemj jautājumu 

sagatavot kā lēmuma projektu izskatīšanai Finanšu komitejā. 

  

 

 

 



 

Sēde slēgta plkst.15.20 

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ……………………………………  I. Norenberga 

 ………………………………….. S. Pētersone 

 

 

 

 

 

 

 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēti sēdes slēgtās daļas lēmuma projekti. 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.   ,  .punkts) 

Talsos  

 

_______.2019.            Nr. 

 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likumu "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 43.panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un 35.panta trešo un ceturto 

daļu, un Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 21.10.2019. un 

24.10.2019.Finanšu komitejas lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr._____  “Kārtība, kādā personas ar kustību 

traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”  (saistošie 

noteikumi pielikumā uz       lapām). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                          D.Karols 

 

 

I.Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļai; 

2. Sociālajam dienestam; 

3. Finanšu nodaļai; 

4. Bāriņtiesai. 

 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts   pasts@talsi.lv 

 

2019. gada  oktobrī    Saistošie noteikumi Nr. 

                                                                                 (protokols Nr.   ,  .punkts,lēmums Nr.) 

 

 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. ___ 

 „Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa 

vides pielāgošanai” 
Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

 7.punktu, 43.panta trešo daļu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pabalsta mājokļa vides pielāgošanai (turpmāk – 

pabalsts) apmēru, pieprasīšanas, saņemšanas un finansēšanas kārtību vides pieejamības 

nodrošināšanai personām ar kustību traucējumiem.   

2.  Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kura: 

 

     2.1. ir persona ar I vai II grupas invaliditāti, kurām ir kustību funkcionālie traucējumi, vai 

personas līdz 18 gadu vecumam, kurām noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar 

invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai (turpmāk – Persona); 

     2.2. dzīvo deklarētajā dzīvesvietā Talsu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

     2.3. dzīvo sev vai ģimenes loceklim piederošā vai tiesiskā valdījuma esošā mājoklī, vai uz īres 

līguma pamata, kas ir spēkā vismaz piecus gadus no pabalsta pieprasīšanas dienas, izņemot 

gadījumu, ja Persona dzīvo sociālā dzīvoklī vai ir noslēgts īres līgums par pašvaldības dzīvokļa 

lietošanu; 

2.4. nesaņem ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus vai neatrodas 

ieslodzījuma vietā. 

3. Persona, vai tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotais pārstāvis, var saņemt pabalstu, lai veiktu: 

     3.1. iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 

3.2.iekštelpu aprīkošanu ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzekļiem);  

3.3. ārējās vides pielāgošanu - pandusa (uzbrauktuves) ierīkošanu vai pacēlāja iegādi un 

ierīkošanu, ja Persona dzīvo ēkas pirmajā stāvā. 

 

4.  Dienests veido pabalsta saņēmēju reģistrus noteiktām mērķgrupām (turpmāk - reģistrs): 

 

        4.1. personām, kurām noteikta I vai II grupas invaliditāte ar kustību traucējumiem; 

 



 

        4.2. personām līdz 18 gadu vecumam, kurām noteiktas medicīniskās indikācijas bērna ar 

invaliditāti īpašas kopšanas nepieciešamībai. 

 

5. Pabalstu Talsu novada Sociālais dienests (turpmāk – Dienests) nodrošina reģistra rindas kārtībā, 

Dienesta budžeta pieejamo finanšu līdzekļu ietvaros, neizvērtējot Personas un tās ģimenes locekļu 

ienākumus un materiālo stāvokli. 

 

6. Pabalsta maksimālais apmērs ir 3500,00 euro. Dienests pabalsta apmēru nosaka, ņemot par pamatu 

ergoterapeita atzinumā norādītos mājokļa vides pielāgojumus, kas nepieciešami, lai atvieglotu 

Personas funkcionēšanas spējas un sagatavotu izdevumu tāmi. Dienests iesniegtās tāmes izvērtēšanai 

pieaicina Talsu novada Komunālās nodaļas Celtniecības speciālistu. 

7. Atkārtoti pabalstu var pieprasīt ne ātrāk kā pēc pieciem gadiem no iepriekšējā pabalsta izmaksas 

datuma. 

II .Pabalsta piešķiršanas un saņemšanas kārtība 

 

8. Lai saņemtu pabalstu, Persona, tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotais pārstāvis Dienestā 

iesniedz: 

     8.1. iesniegumu ar lūgumu iekļaut reģistrā un atzīt par tiesīgu saņemt pabalstu, norādot problēmu 

un vēlamo risinājumu (pielikums); 

    8.2. dokumenta, kas apliecina pārstāvības tiesības, kopiju (uzrādot oriģinālu), ja Personas vārdā 

rīkojas tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona; 

    8.3. ergoterapeita atzinumu par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 

    8.4. sagatavotu izdevuma tāmi par mājokļa vides pielāgošanas izdevumiem; 

     8.5. īpašuma tiesību apliecinoša dokumenta, dokumenta, kas apliecina tiesiskā valdījuma esamību, 

vai īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu); 

    8.6. mājokļa īpašnieka rakstisku piekrišanu vides pielāgošanai, ja Persona dzīvo citai personai 

piederošā mājoklī; 

    8.7. dzīvokļa īpašnieku kopības lēmumu par atļauju veikt daudzdzīvokļa dzīvojamās ēkas ārējās 

vides pielāgošanu, ja Personai ir nepieciešams veikt ārējas vides pielāgošanu; 

     8.8. Talsu novada Būvvaldes (turpmāk - Būvvalde) izdotu dokumentu par telpu atbilstību vides 

pieejamības prasībām atbilstoši ergoterapeita atzinumā iekļautajiem nepieciešamajiem vides 

pielāgojumiem. 

9. Pēc noteikumu 8.punktā minēto dokumentu saņemšanas Dienests mēneša laikā:  

      9.1. izvērtē Personas atbilstību noteikumu 2.punkta noteiktām prasībām; 

      9.2. pieņem vienu no šādiem lēmumiem: 

              9.2.1. par Personas iekļaušanu reģistrā un atzīt Personu par tiesīgu saņemt pabalstu; 

              9.2.2. neiekļaut Personu reģistrā. 

    9.3. reģistrē Personu atbilstoši noteiktā mērķgrupas reģistrā secībā, kādā tā ir iesniegusi Dienestam 

iesniegumu; 

 10. Noteikumu 9.2. apakšpunktā pieņemto lēmumu Dienests piecu darba dienu laikā pa pastu 

ierakstītā sūtījuma veidā nosūta Personai, likumiskajam pārstāvim vai pilnvarotai personai. 

11. Ja Dienests ir pieņēmis lēmumu par Personas iekļaušanu reģistrā, tad reģistrā iekļauj šādu 

informāciju: 

       11.1. Personas kārtas numurs reģistrā; 

       11.2. Personas vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese; 

       11.3. datums un laiks, kad reģistrēts iesniegums un iesnieguma reģistrācijas numurs; 

       11.4. piezīmes par tiesībām saņemt pabalstu un tā noteiktais apmērs.      

12. Persona tiek izslēgta no reģistra, ja: 

       12.1. zuduši apstākļi, kas bija par pamatu iekļaut reģistrā; 

       12.2. Persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis Dienestā iesniedz iesniegumu, kurā 

atsakās no pabalsta saņemšanas un lūdz izslēgt no reģistra; 

        12.3.Persona ir mirusi. 



 

13. Dienests pieņemto lēmumu par izslēgšanu no reģistra piecu darba dienu laikā pa pastu ierakstītā 

sūtījuma veidā nosūta Personai, tās likumiskajam vai pilnvarotajam pārstāvim  

14. Ja Dienesta budžetā ir pieejams finansējums, Dienests rakstveidā informē Personu, tās likumisko 

vai pilnvaroto pārstāvi, ka saskaņā ar reģistru ir pienākusi rinda. Nodrošinot normatīvo aktu prasību 

ievērošanu, var uzsākt mājokļa vides pielāgošanas darbus atbilstoši iesniegtai tāmei, ko izvērtējis un 

apstiprinājis Talsu novada Komunālās nodaļas Celtniecības speciālists, un ergoterapeita atzinumam 

par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem. 

15. Pabalstu Persona, tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona var pieprasīt 12 mēnešu laikā, 

kad saņemta rakstveida informācija no Dienesta, ka saskaņa ar reģistru ir pienākusi rinda.  

16. Pabalstu Persona, tās likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis var pieprasīt pēc mājokļa vides 

pieejamības darbu pabeigšanas, iesniedzot Dienestā iesniegumu ar lūgumu piešķirt pabalstu.  

17. Dienests desmit darba dienu laikā pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu, ja Dienestā ir 

iesniegts: 

   17.1. iesniegums ar lūgumu piešķirt pabalstu; 

   17.2 akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ja vides pielāgošanai ir bijusi nepieciešama 

būvatļauja; 

   17.3. apliecinājuma karte vai paskaidrojama raksts ar visu tajā ietverto nosacījumu izpildi, ja vides 

pielāgošanai ir bijusi nepieciešama apliecinājuma karte vai paskaidrojuma raksts; 

  17.4 izdevumus apliecinoši dokumenti – kases čeka, stingrās uzskaites kvīts vai faktūrrēķina 

oriģināls vai internetbankas izdruka, kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, 

maksājuma mērķis, samaksas summa un samaksas datums. 

18. Dienests piešķirto pabalsta apmēru divu kalendāro nedēļu laikā pārskaitīta uz iesniegumā norādīto 

kredītiestādes kontu. 

 

III. Tiesības un pienākumi 

 

19. Personai ir pienākums uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un ar 

pienācīgu rūpību. 

20. Personai, tā likumiskajam pārstāvim vai pilnvarotajam pārstāvim bez Dienesta rakstiskas 

piekrišanas nav pieļaujams mājokļa vides pielāgojumus pārdot, nodot trešai personai lietošanā. 

21. Dienestam ir tiesības saskaņojot ar Personu, likumisko pārstāvi vai pilnvaroto personu apsekot 

dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides pielāgojuma esamību un to funkcionalitāti. 

     

 

 Ⅳ. Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

 

22.Dienesta pieņemto lēmumu var apstrīdēt Talsu novada domē. 

23.Talsu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs                                                                   D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pielikums 

 

TALSU NOVADA SOCIĀLAJAM DIENESTAM 
Iesniedzējs:_________________________________ 

Personas kods:______________________________ 

Deklarētā adrese:____________________________ 

Faktiskā adrese:_____________________________ 

Iesniedzēja tālrunis:__________________________ 
 

iesniegums. 
Pamatojoties uz Talsu novada domes saistošajiem noteikumiem “Kārtība, kādā 

personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu mājokļa 

vides pielāgošanai” lūdzu iekļaut:  

________________________________________________________________  
       mani/ bērnu (vārds uzvārds, personas kods) / personas vārds, uzvārds, personas kods) 

un atzīt par tiesīgu saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai, lai veiktu: 

 

☐ iekštelpu vides pielāgojumu izbūvi; 

 

☐ iekštelpu aprīkošanu ar nepieciešamajām palīgierīcēm (tehniskajiem palīglīdzekļiem);  

 

☐ ārējās vides pielāgošanu  
 

Iesniegumam pievienotie dokumenti:  

☐ dokumenta, kas apliecina pārstāvības tiesības, kopiju (uzrādot oriģinālu), ja personas vārdā rīkojas 

tās likumiskais pārstāvis vai pilnvarotā persona; 

☐ ergoterapeita atzinums par nepieciešamajiem mājokļa vides pielāgojumiem; 

☐ izdevuma tāme par mājokļa vides pielāgošanas izdevumiem; 

☐ īpašuma tiesību apliecinoša dokuments, dokuments, kas apliecina tiesiskā valdījuma esamību, vai 

īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu); 

☐ mājokļa īpašnieka rakstiska piekrišana vides pielāgošanai, ja Persona dzīvo citai personai piederošā 

mājoklī; 

☐ dzīvokļa īpašnieku kopības lēmums par atļauju veikt daudzdzīvokļa dzīvojamās ēkas ārējās vides 

pielāgošanu, ja tiek veikta ārējas vides pielāgošana; 

 ☐ Būvvaldes izdots dokuments par telpu atbilstību vides pieejamības prasībām atbilstoši 

ergoterapeita atzinumā iekļautajiem nepieciešamajiem vides pielāgojumiem; 

 ☐ _______________________________________________________________; 

 ☐ _______________________________________________________________. 

Pabalsta pieprasītājs apņemas: 

 

☐ uzturēt un lietot mājokļa pielāgojumu atbilstoši tā funkcijām un ar pienācīgu rūpību; 

☐ bez Dienesta rakstiskas piekrišanas nepārdot, nenodot trešai personai lietošanā – mājokļa 

vides pielāgojumus; 

☐ atļaut Dienesta pārstāvim apsekot dzīvesvietu, lai konstatētu mājokļa vides pielāgojuma 

esamību un to funkcionalitāti 
 

.____.________. 
 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

 

 

 

Datu aizsardzības atruna 

 Talsu novada pašvaldība  ar šo apliecina, ka informācija un personas dati, ko Jūs esat iesniedzis saistībā ar šo 

iesniegumu, tiks apkopoti, apstrādāti un glabāti saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) prasībām, attiecībā uz personas datu aizsardzību. 

 Iesniedzot savus datus, Jūs esat informēts un piekrītat, ka dati tiek apstrādāti un uzglabāti visu šeit norādīto datu 

apstrādes laiku, kā arī normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos pēc sākotnējās datu apstrādes tik ilgi, cik tas būtu 

nepieciešams. 

 Savāktie dati netiks nodoti trešajām personām, izņemot gadījumus, ja tas būtu nepieciešams šeit noteiktās datu 

apstrādes nolūkiem, vai, ja šādu pienākumu uzliek normatīvie akti. 

 Jums ir tiesības jebkurā laikā prasīt savu datu atjaunošanu, informāciju par Jūsu personas datu lietošanu, kā arī prasīt 

savu datu dzēšanu. 

 

 

__.____.________. 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iesniedzēja paraksts:                                                                               



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Saistošo noteikumu Nr.______ 

 “Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt pabalstu 

mājokļa vides pielāgošanai” paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Talsu novada domes saistošo noteikumu projekts „ Par saistošos noteikumu 

“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var saņemt 

pabalstu mājokļa vides pielāgošanai” (turpmāk – noteikumu projekts) 

izstrādāts saskaņā ar  likumu "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 

7.punktu un 43.panta trešo daļu un  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un 

35.panta trešo un ceturto daļu, saskaņā ar kuru sociālo pakalpojumu 

saņemšanas kārtību nosaka pašvaldību dome, pieņemot saistošos 

noteikumus. Projektā ir noteikts pabalstu saņēmēju loks un kārtība kādā 

tiek piešķirts pabalsts. 

Ņemot vērā minēto, nepieciešams saskaņot jaunus saistošos noteikumus 

“Kārtība, kādā personas ar kustību traucējumiem Talsu novadā var 

saņemt pabalstu mājokļa vides pielāgošanai”. 

2.Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projekts nosaka Talsu novada domes apstiprinātā 

budžeta ietvaros piešķiramo sociālo pabalstu veidu un apmēru, pabalstu 

pieprasīšanas un piešķiršanas kārtību personām (ģimenēm), kurām ir 

tiesības saņemt šo pabalstu. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

 Finansējums ir nepieciešams plānojot 2020.gada budžetu. 

4.Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms 

5.Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Talsu novada sociālais 

dienests. Izmaiņas noteikumu projektā neparedz administratīvo 

procedūru palielināšanu. 

6.Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms 

  

Domes priekšsēdētājs                         D.Karols 

 
Kārklevalka 

ilze.karklevalka@talsi.lv 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.10.2019.       Nr_______ 

 

Par finansējumu mājokļa vides pielāgošanai 2020.gadā 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, Talsu novada domes 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas 21.10.2019. lēmumu un Finanšu komitejas 

24.10.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai ieplānot 20 000,00 EUR 

(divdesmit tūkstoši euro un 00 centi) 2020.gada Talsu novada Sociālā dienesta budžetā  

pabalsta mājokļa vides pielāgošanai nodrošināšanai. 

2.Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

Zeļģe, 22008676 

dace.zelge@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1.Sociālajam dienestam; 

2.Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 



 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ______, _____. punkts) 

Talsos  

 

__.__.2019.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas piešķiršanu 

 

Talsu novada pašvaldībā 09.09.2019. ir saņemts  iesniegums un 19.09.2019. 

iesniegums par Talsu novada pašvaldības ārstniecības speciālista stipendijas 

piešķiršanu. Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas komisija 17.10.2019. izvērtēja 

iesniegumu un tiem pievienoto dokumentu atbilstību Talsu novada domes 29.01.2016. 

sasitošo noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanu” prasībām.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, , Talsu 

novada domes 09.07.2009.saistošo noteikumu Nr.2“Talsu novada pašvaldības nolikums” 98. 

punktu, Talsu novada domes 29.01.2016. saistošo noteikumu Nr.4 “Par Talsu novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanu” 19. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 21.10.2019. lēmumu  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt  (personas kods ) ārstniecības speciālista 

stipendiju radiologa-diagnosta specialitātes iegūšanai vienas minimālās mēnešalgas apmērā 

laika periodā no 01.10.2019. līdz 30.09.2022. 

2.Piešķirt  ( personas kods ) ārstniecības speciālista 

stipendiju traumatologa, ortopēda specialitātes iegūšanai vienas minimālās mēnešalgas 

apmērā laika periodā no 01.10.2019. līdz 30.09.2023. 

3.Uzdot juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par stipendiju izmaksu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
I.Kaļinka 63232120 

inguna.kalinka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Juridiskajai nodaļa, 

2.  

3.  

4. SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”, 

5. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____.10.2019.          Nr_______ 

 

 

Par projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā”, Nr. 9.3.1.1/19/I/038 precizēta pieteikuma iesniegšanu 

 

Talsu novada pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta 2016. gada 20.decembra 

noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu 

ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojuma 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās kārtas 

projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi” projektu iesniegumu atlases otrās 

kārtas ietvaros ir iesniegusi projekta pieteikumu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai Talsu novadā”. Ir saņemts Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras lēmums par to, ka projekta iesniegums apstiprināts ar nosacījumu. Prasības, 

kas jāizpilda – jānorāda kopējā attiecināmā finansējuma sadalījums pa finansējuma avotiem, 

norādot projektam plānoto snieguma rezerves finansējuma ERAF daļu kā citu publisko 

finansējumu. 

 Specifiskā atbalsta mērķis ir sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība pašvaldībās. Projekta iesniedzējs var būt pašvaldība, kas ir plānošanas 

reģionu sadarbības partneri 9.2.2.1. pasākuma ietvaros un ir iekļauta plānošanas reģionu 

deinstitucionalizācijas plānos. 

Talsu novada pašvaldība plāno nodrošināt infrastruktūras izveidi:  

• Dienas aprūpes centru ar atbalstu aprūpē ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 23 personām ar GRT (15 

vietas), adrese: K. Mīlenbaha ielā 20, Talsos; 

• Specializētās darbnīcas personām ar GRT, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 

“Kurzeme visiem” ietvaros tiks sniegts pakalpojums 10 personām ar GRT (8 

vietas), adrese: “Kāķīši”, Strazdes pagasts, Talsu novads; 

• “Atelpas brīža” pakalpojums, kur projekta Nr. 9.2.2.1/15/I/004 “Kurzeme visiem” 

ietvaros tiks sniegts pakalpojums 33 bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (5 

vietas), adrese: “Kāķīši” Strazdes pagasts, Talsu novads. 

Atbalsta intensitāte no ERAF līdzekļiem ir 79,34%, valsts budžeta finansējums 3,80%, 

pašvaldības līdzfinansējums 11,20% un cits publiskais finansējums 5,66%.  Projekta 



 

īstenošanas vajadzībām finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss, nepārsniedzot 90% no 

projektam piešķirtā ERAF finansējuma.  

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-5 

“Sociālais atbalsts” rīcību virzienu i-5-2 “Sociālie un atbalsta pakalpojumi” un Investīciju 

plāna 5.sadaļu “Plānotās investīcijas specifisko atbalsta mērķu ietvaros”, un pamatojoties uz 

likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. un5. punktu, 15. panta pirmās daļas 6. 

punktu un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 20.05.2019. lēmumu un Finanšu 

komitejas 23.05.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Iesniegt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” pieteikuma precizējumus. 

2.Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 2.punktu un 

izteikt jaunā redakcijā: 

“2. Atbalstīt projekta “Sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Talsu novadā” kopējās izmaksas 395 397,31 EUR (trīs simti deviņdesmit 

pieci tūkstoši trīs simti deviņdesmit septiņi euro, 31 cents) apmērā, t.sk. 313 707,23 EUR 

(trīs simti trīspadsmit tūkstoši septiņi simti septiņi euro, 23 centi) ir ERAF finansējums. 

Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 44 284,72 EUR (četrdesmit četri trūkstoši divi 

simti astoņdesmit četri euro, 72 centi), valsts budžeta finansējums 15 024,87 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši divdesmit četri euro, 87 centi) un cits publiskais finansējums 22 

380,49 EUR (divdesmit divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro, 49 centi)”. 

3.Grozīt Talsu novada domes 2019.gada 30. maija lēmuma Nr. 382 “Par dalību projektu 

konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu novadā”” 3.punktu un 

izteikt jaunā redakcijā: 

“ 3. Nodrošināt projekta priekšfinansēšanu 99 538,42 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši pieci 

simti trīsdesmit astoņi euro, 42 centi) apmērā, t.sk. līdzfinansējumu līdz 44 284,72 EUR 

(četrdesmit četri trūkstoši divi simti astoņdesmit četri euro, 72 centi) apmērā, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 
 

Didžus, 29126171  

jolanta.didzus@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

2) Sociālajam dienestam; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 




